河北2010年自考网上报名有关问题解答自考 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/646/2021_2022__E6_B2_B3_

E5_8C_972010_c67_646613.htm 从2010年开始，我省高等教育

自学考试实行网上报名、网上支付，具体报考时间为：每年

的7月7月5日7月15日，12月5日12月15日，每天8：0023：00。

网址http://www.hebeea.edu.cn。现将考生关心的有关问题解答

如下： 一、网上报名的流程是什么？ 答：河北省高等教育自

学考试网上报名流程如下： 1、在工商银行、建设银行和农

业银行三家银行其中任何一家银行注册成为电子银行客户。

2、阅读《报考必读》并同意按《河北省高等教育自学考试考

生诚信承诺书》要求参加河北高等教育省自学考试。 3、填

写证件号、姓名。 4、填写或补充相关信息。 （1）选择考区

（考区是指您要参加考试的城市）。 （2）选择服务网点（

服务网点是指您联系考试有关事宜的地点）。 （3）考生个

人信息。 （4）无图像信息的考生要选择照片采集方式，照

片采集方式分为考生自己上传照片和到所选服务网点现场照

相两种方式。 （5）选择考试专业（专业是指您要最终申请

毕业的专业）。 5、选择考试课程。 6、选择购买教材资料。

7、填写信息确认。您应仔细核对您所填报的所有信息（含图

像信息），并在网上支付前进行更改。 8、网上支付考试和

购书费用。网上支付成功后，您所填报的信息会被系统最终

保存且不可修改，但可追加报考课程和订购教材。未进行网

上支付或网上支付失败的，您所填报的信息只会被系统临时

保存，您可通过报考入口重新登录找回，临时保存的信息在

网报结束后删除。 二、使用哪种银行卡进行支付？如何办理

这些银行卡？ 答：自学考试网上报考、网上支付由工商银行

、建设银行和农业银行提供此项服务。网上支付在上述三家

银行其中任何一家银行注册成为电子银行客户方可实现网上

支付（工商银行咨询热线95588；建设银行咨询热线95533；农

业银行咨询热线95599）。 三、专、本科能否同时报考？ 答

：考生可以同时报考专、本科。报考时考生最多可以选择两

个不同的专业。 四、无专科及以上学历的考生，能否参加本

科自学考试？ 答：可以参加本科专业考试。但在申请本科毕

业时考生必须提供国家承认学历的国民教育系列专科或专科

以上学历证书。 五、新生、在籍考生是如何区分的？ 答：新

生是指首次在河北省参加自学考试者。 在籍考生是指在河北

省内参加过一次及以上自学考试，并有考生合格成绩记录者

。 在籍考生选择报考其他专业考试，或在某个专业毕业后继

续参加其它专业考试的都不属于新生。 六、为什么新生报考

时系统会提示“考生所填写的证件号已被其他考生使用”？

答：这种情况一般是在籍考生误作为新生进行报考，在籍考

生应以自己的准考证号进行报名。 七、如何采集图像信息？

答：报考系统为考生提供了“到服务网点现场照相”或“上

传照片”两种方式，请考生选择在服务网点现场照相或上传

照片，否则考生将不能参加考试。此照片将作为毕业证书上

的图像信息。 八、委托开考专业有哪些？ 答：目前我省委托

开考专业有： 1、监所管理（专科）、监所管理（独立本科

段）。 2、公安管理（基础科段）（专科）、公安管理（本

科）。 3、护理学（专科）、护理学（独立本科段）。 4、面

向电大开考的各专业。 九、什么是“受限课程”？ 答：“受

限课程”是指委托开考专业的部分专业课程，在报考系统中

这部分课程用红色显示。考生报考委托开考专业的“受限课

程”时，必须到指定的服务网点现场网上报名。 十、委托开

考专业的公共课是否可以在社会服务网点报考？ 答：可以。

考生可先在委托部门服务网点报考“受限课程”，而后到社

会服务网点报考公共课程。 十一、在多个服务网点报考了课

程，办理本次考试有关事宜时应该到哪个服务网点？ 答：到

首次网上支付成功时所选的服务网点。 十二、考生如何查询

报考结果？ 答：考生报考并网上支付成功后，可通过报考网

站的报考首页“查询中心”查询报考结果。 十三、如何领取

准考证、考试通知单、教材等资料？ 答：考生须在考前5个

工作日内，到考生所选择的服务网点领取准考证和考试通知

单。教材等资料的领取有邮寄和自取两种方式，考生自主选

择。 十四、如何查询有关课程安排和教材信息？ 答：考生可

登录河北省教育考试网站查看课程安排和教材信息。 十五、

支付成功后考生需要记录那些信息？ 答：考生需要记录支付

成功后的订单号、领取资料地点和报考课程等信息；新生还

要记录系统给出的准考证号。 十六、报考结束后，考生发现

个人信息填写错误怎么办？ 答：考生如发现填写姓名、身份

证号等个人信息有误，须及时提供个人资料到设区市自考办

提出申请，经审核批准后可修改。 十七、报考时网络访问速

度慢怎么办？ 答：个别时间段由于访问量过大，造成网络拥

堵，可能出现死机或网络反应缓慢等情况。所以请考生耐心

等候或重新登录报考，并请考生给予理解。建议考生尽量在

报考前期报考，并注意避免上网高峰期。 十八、使用军人或

武警证件报名时，证件号码如何填写？ 答：军人、武警人员

证件采用18位数字，具体采集方法是军人证件号码中的数字

取前6位 出生年月日8位 4个“0”。证件号码中的汉字省略，

只取前6位数字，不足6位的加“0”补齐（考生网上报考填写

证件号码时，系统会提示此内容）。 十九、理论课报考的收

费标准是多少？ 答：理论课报名每门课程报考费用为30元。

委托开考专业受限课程收费标准，由委托部门按当地物价部

门许可的收费标准执行。 二十、报考结束后考生还需注意哪

些事项？ 答：报名结束后，考生仍要关注省、市考试机构的

相关网站的通知和公告，以便掌握各地考办的工作安排。百

考试题收集整理 相关推荐： 河北2010年上半年自学考试报考

简章 更多请访问：百考试题河北自考网，百考试题自考论坛

，百考试题自考网校，百考试题在线题库 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com